平成30年10月19日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２３号 1

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　法務・法人局
　　　法 制 文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

目　　　　　　　　　　次 ページ

条 例
○北海道議会議員の定数並びに選挙区及び各選挙区において選挙すべき議
員の数に関する条例の一部を改正する条例  （議会事務局政策調査課）　 1

条 例

　北海道議会議員の定数並びに選挙区及び各選挙区において選挙すべき議員の数
に関する条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　平成30年10月19日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第48号
　　　 北海道議会議員の定数並びに選挙区及び各選挙区において選挙すべき議員

の数に関する条例の一部を改正する条例
　北海道議会議員の定数並びに選挙区及び各選挙区において選挙すべき議員の数
に関する条例（平成14年北海道条例第66号）の一部を次のように改正する。
　第１条中「101人」を「100人」に改める。
　第２条第２項第１号中「夕張市」の次に「、美唄市」を加え、同条中第３項を
削り、第４項を第３項とする。
　別表美唄市の項を削り、同表空知地域の項中「夕張市」の次に「、美唄市」を
加える。
　　　附　則
　この条例は、次の一般選挙から施行する。